Hoc Aphorismo Cornelius adiuncta pu-
eritiæ: Attici nobilitatem & æmulationem:
effecta, & vim exempli, & æquales, siue con-
discipulos proponit. Quæ omnia studiosis
cum primis proposita esse debent. Nam in
prima pueritia ea signa studii, diligentia, &
virtutum edere, ut inde nobiliteris; & aliorū
æmulationem concites, in admirationem
rapias, tibi benevolentia in hac etate deuin-
cias, præclarum quippiam, & magnum iure
debet censeri. Ingenia enim (sæpe ex Pin- *Pindarus.*
daro repetebat Hartungus præceptor meus

26 T. POMPONIUS

A' un'χερον meritiss. p. m. non possunt latere. Inter ea
ευσέβειας ήγειας obseruentur à studiosis insignia noemata: 1.
εργάται. generosū discipuli alios ex splendescere aquo ani-
mo ferre non possunt. Quintilian. Hic mibi de-
 2. *tur puer, qui vultus fleat: ingenia alios suo stu-*
 3. *dio incitanti: amicitia, pueritia annis, & studii*
contracta diutissime durant.

APHORISMVS V.

Orbitas T.
Pomp. Attic.

Pericula in
iuventute.

Consilia de
Academica
professione
& peregrina-
tione.

Defectus A-
cademiarum
Beneficia
in Marium
hostiem iudi-
cavit.

Pater mature deceperit. Ipse adolescentulus propter affinitatem P. Sulpitii, qui trib. plebis interfactus est, non experts fuit illius periculi. namq; Anitia Pomponii consobrina nupserrat Seruio Sulpitii fratri. Itaq; interfecto Sulpitio, posteaquam vidit Cinnano tumultu ciuitate esse perturbatam, neq; sibi dari facultatem pro dignitate viuendi; quin alterutram partem offenderet, dissociatis animis ciuium, cum alii Syllanis, alii Cinnanis fauerent partibus, idoneum tempus ratus studiis obsequendi suis, Athenas se contulit. Neq; eo secius adolescentem Marium hostem iudicatum iuit opibus suis: cuius fugam pecunia sub-

subleuauit. Ac ne peregrinatio illa
detrimentum aliquod afferret rei fa-
miliari, eodem magnam partem for-
tunarum traiecit suarum.

Adolescentia Pomponii hoc Aphori-
smo incipit: in qua aduersa quædam Attico
acciderunt: vt, orbitas patris, & periculum
tumultus Cinnani. Ex quo ille sese pruden-
tia quadam supra æratem maiori expedinit.
Solertia enim & prudentia hæc omnia fue-
rūt, periculum illud animaduertere, & per-
turbatum R.P. statum videre: sua dignitatis
rationem habere; quod quidem perpetuo,
& tota vita egregie, & præclare præstít: illā
occasione obsequendi suis studiis arripe-
re: Athenas vero eo tempore oninum di-
sciplinarum studiis florentissimam sese con-
ferre, non solum prudentiæ, sed & amonita-
tis, ingenii, φιλοκαλίας, Θεωρητικίας fuit. Athe-
næ enim semper, quasi domicilium, ac poti-
us emporium quoddam & sapientiæ, & elo-
quentiæ habitæ fuerant: quæq; plures in eo
genere præstantes viros protulerunt, quam
reliqua vniuersa Græcia. Multæ extant hu-
ius urbis commendationes. Græci Ελλάδα ἡ τῆς
Ελλάδος, appellant. nomen habet Σόλην, Αἰγα-
ία, à Minerua, artium & sapientiæ præside.
Vnde & apud Platonem Αἰγαῖος honorificè-
tius nomen habetur; quam Αἴγαος. Atque